44 5ª feira | 13/Out/2016  - Edição nº 9801

Secretaria do
Desenvolvimento Urbano

Comec

Secretaria da Cultura

Secretaria da Educação

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO –

SEDU
COORDENAÇÃO DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURITBA -

COMEC

PORTARIA nº 020/2016

O Diretor Presidente da Coordenação da Região Metropolitana de Curitiba – CO-
MEC, no uso das suas atribuições que conferem o art. 16, incisos I e IV e o art. 33,
do Decreto Estadual nº 698/1995 e o Decreto Estadual nº 185/2015;
Art. 1º - Designar como Gestor e Fiscal dos contratos, referentes ao PAC - DRE-
NAGEM,	especificamente	dos	Parques:	Ambiental	Itaqui;	Metropolitano	do	Igua-
çu; Natural do Iguaçu e Ambiental Piraquara, com vistas a alimentar o Sistema
GMS, nos termos da Instrução Normativa n°. 113/2015, os servidores:
- PAULO JOSÉ BUENO BRANDÃO, RG: 5.758.325-8;

               EXTRATO DE ATOS EMITIDOS
O DIRETOR DO(A) SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE CONCEDER DE ACORDO COM O ARTIGO 247, DA LEI Nº 6174,
DE 16 DE NOVEMBRO DE 1970, LICENÇA ESPECIAL AOS SERVIDORES ABAIXO RELACIONADOS :
 PORTARIA N. 16 DE 06/10/2016
 ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA
 NOME/RG       LF       CARGO            PROTOCOLO     DIAS   PERIODO AQUISITIVO        FRUIÇÃO
 JOSE QUINTINO                                         90     21/12/2007  20/12/2012    14/11/2016  11/02/2017
 33283474      1        NAI              142891824

93730/2016

- ROBSON NEY DALLA VECCHIA, RG: 1.399.894-9.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de publicação, revogadas as dispo-
sições em contrário.
Curitiba, 07 de Outubro de 2016.
Omar Akel/Diretor-Presidente da COMEC

PORTARIA Nº 21/2016

EMENTA: Designação para responder pelo Diretor Técnico da Coordenação da
Região Metropolitana de Curitiba – COMEC.
O DIRETOR PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DA REGIÃO METROPO-
LITANA DE CURITIBA- COMEC, no uso de suas atribuições que lhe conferem
o art. 16, incisos I e IV e o art. 33, do Decreto Estadual nº 698/1995, e o  Decreto
Estadual nº 1365/2015.
RESOLVE:
Art. 1° - Designar o Diretor Administrativo Financeiro, João Augusto Branco Co-
bra, RG n.º 6.220.935-0  SSP/PR, para responder pelo Diretor Técnico da Coorde-
nação da Região Metropolitana de Curitiba - COMEC, no período de 11/10/2016
a 20/10/2016.
Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de publicação, revogadas as dispo-
sições em contrário.
Curitiba, 10 de outubro de 2016
Omar Akel/Diretor Presidente da COMEC

93506/2016

Relação de Registro de DIPLOMAS Nº 257203 - 11/10/2016
Em atendimento ao contido na Resolução Nº 1860/2002
Código do Município: 160
Nome do Município: ARAPOTI
Código do Estabelecimento: 760
Nome do Estabelecimento: CENTRO EST EDUC PROFIS DE ARAPOTI
Nome do Curso: Curso: TÉCNICO EM CELULOSE E PAPEL - 970

Nome do Aluno RG No.Reg. Livro Folha Dt.Registro Conclusão
CARLOS ANTONIO BRASIL 41752955PR 710 01600076D002 42 30/08/2016 2016
DIEGO MAICON SANTOS PEREIRA 133136584PR 711 01600076D002 42 30/08/2016 2016
ÉDSON AGUINALDO TEIXEIRA DE OLIVEIRA 86077302PR 712 01600076D002 43 30/08/2016 2016
FERNANDO DOS SANTOS 127040346PR 713 01600076D002 43 30/08/2016 2016
GISELE LOPES GUIMARAES 135595454PR 714 01600076D002 43 30/08/2016 2016
JULIANO SENNA LOPES 126947178/PR 715 01600076D002 43 30/08/2016 2016
KENNEDY TORRES DOS SANTOS 127257604PR 716 01600076D002 43 30/08/2016 2016
LEANDRO DE ALMEIDA PALHANO 128425519PR 717 01600076D002 44 30/08/2016 2016
LEANDRO DE LIMA OLIVEIRA 105581696PR 718 01600076D002 44 30/08/2016 2016
LUCAS DE OLIVEIRA 126790635PR 719 01600076D002 44 30/08/2016 2016
LUIS RAFAEL GONCALVES 127804044PR 720 01600076D002 44 30/08/2016 2016
MICHÉLLE RODRIGUES DAS CHAGAS 381725790SP 721 01600076D002 44 30/08/2016 2016
RAYSON MESSIAS DOS ANJOS SCHREDERHOF 132758280PR 722 01600076D002 45 30/08/2016 2016
SILVIO FELIX DA SILVA 78925434PR 723 01600076D002 45 30/08/2016 2016
VALDECI SCHEVTCHUK 50095606PR 724 01600076D002 45 30/08/2016 2016
WILLER DA SILVA OLIVEIRA 93925157PR 725 01600076D002 45 30/08/2016 2016

ARAPOTI, 11 de Outubro de 2016.

Nome do(a) Secretário(a):MARLENE REGINA DA SILVA
Nº Ato do(a) Secretário(a): P0181810 - 10/08/2010

Nome do(a) Diretor(a): RODRIGO BARROS NUNES
Nº Ato do(a) Diretor(a): R568/2015 - 16/03/2015

93751/2016